[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского  поселения Купино

    муниципального района

            Безенчукский

       Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 февраля 2024г № 13
  « О мерах по предупреждению и ликвидации
   последствий, связанных с паводковыми явлениями
  в период весеннего половодья 2024 года».

              В соответствии с требованиями ст.11 Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», ст.15 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.7 п.9 Устава сельского поселения Купино муниципального района Безенчукский Самарской области и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайной ситуации, возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период весеннего половодья 2024 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать противопаводковую комиссию на период весеннего половодья 2024 года на территории сельского поселения Купино муниципального района Безенчукский Самарской области (приложение № 1).
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий по сельскому поселению Купино муниципального района Безенчукский на 2024 год (приложение № 2).
3. Определить состав сил и средств для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зонах паводкового воздействия (приложение № 3).
4. Провести обследование и составить расчеты возможных затрат для ликвидации чрезвычайных ситуаций на угрожаемых участках подвергаемых воздействию паводковых вод.
5. Установить  круглосуточное дежурство в период прохождения весеннего паводка из числа специалистов администрации, результаты контроля докладывать в районную КЧС и ОПБ через каждые 6 часов.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения Купино разработать свой план противопаводковых мероприятий на весенний период 2024 года.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения    Купино                                                                Ю.В. Щербаков

Н.А. Доронина- специалист 1 категории

8 (84676) 42247

                                                     Приложение № 1
к постановлению № 13 от 07.02. 2024 г.

СОСТАВ
противопаводковой комиссии в период весеннего половодья 2024 года на территории сельского поселения Купино

Щербаков Ю.В. – председатель комиссии, Глава сельского поселения Купино;

Вавилов Д.Л. – заместитель председателя комиссии, директор АО «Купинское» .

Члены комиссии:

Костин А.В.– Главный инженер  АО «Купинское» (по согласованию);

Каменнов В.В. – Главный агроном  АО «Купинское» (по согласованию);

Каменнова Т.В. –Заведующая ФАП с. Купино (по согласованию);

Малышева О.Н. – начальник участка МУП «Водоканал» (по согласованию).

Приложение № 2
 к постановлению   № 13 от 07.02.2024г

П Л А Н

мероприятий по борьбе с паводковыми водами на территории сельского поселения Купино на 2024 год
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный за

исполнение
	Срок исполнения

	1
	Определить места, угрожающие жизни людей, повреждению жилых зданий, сооружений, инженерных коммуникаций и произвести их очистку.
	Глава сельского поселения

Начальник уч-ка  МУП «Водоканал» ,

Руководители учреждений
	 В паводковый период

	2
	Создать оперативную  группу  для осуществления контроля за подготовкой к паводковому периоду

	Глава сельского поселения

Руководитель предприятия (по согласованию)

	 16.02.2024г

	3
	Организовать аварийную бригаду по АО «Купинское».
	Руководитель предприятия

	 16.02.2023г

	4
	Подготовить к пропуску паводковых вод водосборные каналы и сооружения  на дорогах для пропуска талых вод.
	Глава сельского поселения
	В паводковый период

	5
	Произвести очистку аварийных сбросов, с колодцев, водопроводов и пожарных гидрантов.
	Глава сельского поселения , Начальник участка МУП «Водоканал»
	 Март 2024г

	6
	На период интенсивного таяния снега организовать круглосуточное дежурство аварийных бригад.
	Глава сельского поселения

Руководители организаций

	В паводковый период

	7
	Очистка  крыши зданий СДК, школы, детского сада от остатков снега
	Директора СДК, директора школ
	15.03.2024г

	8
	Осуществление контроля за паводковой обстановкой и предоставление доклада о ситуации, сложившейся на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения
	В паводковый период

	9
	Проведение собраний с целью доведения  порядка действий населения при подтоплении территорий , домов, подготовить памятки по действиям населения при угрозе или возникновении ЧС.
	Глава сельского  поселения
	 15.03.2024 г

                                               Приложение № 3
    к постановлению №  13  от 07.02. 2024 г.

СОСТАВ
сил и средств для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зонах паводкового воздействия

Номер п/п

Наименование

сил и средств

Местонахождение

1

Трактор  МТЗ- 82

АО «Купинское»

2

Трактор К-744

АО «Купинское»

3

 Трактор Амкадор

АО «Купинское»